1
ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPAl?»
CNPJ: 06.842.82710001-29

Ata n° 9312021-2024

ATA DA P SESSÃO ORDINÁRIA DA 3a SESSÃO LEGISLATIVA DA 19
LEGISLATURA. CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PIAUÍ, EM 24 DE
MARÇO DE 2023.

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às
19h58min, no Plenário Vereador Gilberto Aguiar Chaves, na Câmara Municipal de
Esperantina, Piauí,foi realizada a quadragésima sexta Sessão Ordinária da
LIILUl 	 O 	 i 	JI 	 tJO VI CQULfl 	/II LÇ)I t 1 H O

(Airton Veículos), Antonio José de Paiva Costa (Bebé Vitória), Alfredo de Castro
Filho (presidente), Domingos Luiz Ferreira, Francisco Epaminondas dos Santos
Albuquerque, Luís Borges de Carvalho (Luiz Dionízio), Francisco Rodrigues Chaves
Júnior (Prof. Júnior Rodrigues), Roberto Dênis Carvalho Lages, Ruberson Marataoan
rig (ii,ir 	d4irnc Tririh 	r1 	Çr,c 	Sik, 	(Tririh 	r4 	Frni\ 	Irir

Rodrigues Carvalho (Tote Filho) e José Ribamar de Sousa (Zé Germano). Iniciando
o Expediente o presidente passa as matérias ao secretário para que sejam lidas,
pela ordem: Indicações n° 23 e 25/2023, do vereador Ruberson Marataoan. No
Grande Expediente a palavra foi facultada aos vereadores, iniciando por Ruberson
Marataoan. que defendeu e pediu aooio à aorovacão de suas matérias, informando
os motivos que o levaram a apresenta-Ias. Segue informando que participou do
lançamento da biografia do vice-governador Themístoc!es Filho e que conhece toda
a trajetória política do mesmo e que tem orgulho disso. Na Ordem do Dia o Projeto
de Lei Ordinária n° 412023 foi aprovado em votação final e as Indicações n° 23 e
2512023 foram aprovadas por unanimidade. E como não havia mais nada a tratar às
20h12min a sessão foi declarada encerrada, lavrando-se a presente Ata, que depois
de lida e aprovada segue assinada pelo presidente, pelo primeiro secretário e
demais pessoas que assim o desejarem. Câmara Municipal de Esperantina, Piauí,
em 24 de março de

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro 	 Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000 	 camaramunicipaiesperantina.pileg.br
Esperantina-PI 	 www.esperantina.pi.leg.br